Хисматова Э.Р.,

8(843)590-31-81

__________________ № ____________

На № _____________ от ____________

Начальникам отделов
(управлений) образования
исполнительных комитетов
муниципальных образований
Республики Татарстан

О проведении Международного

конгресса математиков

Государственное автономное образовательное учреждение «Республиканский

олимпиадный центр» Министерства образования и науки Республики Татарстан

направляет информацию о проведении 2022 году в г. Санкт-Петербурге

Международного конгресса математиков (далее – Конгресс).

 За год до Конгресса 6 июля 2021 года в г. Санкт-Петербурге будет проведена

церемония «Год до Конгресса – обратный отсчет».

В рамках цикла мероприятий, посвященных этому событию, рабочая группа

организационного комитета Конгресса, Образовательный центр «Сириус»,

Московский центр непрерывного математического образования (далее – МЦНМО) и

Центр педагогического мастерства проводят онлайн-Олимпиаду по математике,

направленную на популяризацию математических знаний и привлечение внимания к

проведению Конгресса у широких слоев населения. К участию в Олимпиаде

приглашаются школьники, студенты, учителя и все желающие.

Дата и начало проведения Олимпиады – 6 июля 2021 г. в 10.00 ч. (по

московскому времени). Регистрация на Олимпиаду будет открыта с 28 июня 2021 г.

на сайте МЦНМО, образовательного центра «Сириус» и olimpiada.ru.

Просим Вас проинформировать обучающихся образовательных организаций

Республики Татарстан.

Директор                  Г.И.Исламова

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное автономное

образовательное учреждение

 «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР»

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Дәүләт автоном белем бирү

учреждениесе

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА

ҮЗӘГЕ»

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт

Тел.: (843)590-32-42, 590-27-97, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 83 от 30.06.2021. Исполнитель: Хисматова Э.Р.
Страница 1 из 1. Страница создана: 29.06.2021 16:17